Kategorie des Finanzinstruments

INTERNAL

Eigenkapitalinstrumente (Kleinanleger)

Angabe, ob im Vorjahr im
Durchschnitt <1 Handelsgeschaft pro
Geschaftstag ausgefiihrt wurde Nein

Anteil des
Handelsvolumens als
ausgehend vom Handelsvolumen am Prozentsatz des
gesamten Volumens in
Reihenfolge nach Handelsvolumen) dieser Kategorie

Die fiinf Handelsplatze, die

wichtigsten sind (in absteigender

XNAS 3.37%
XNYS 2.97%
XETR 2.67%
GSSI 2.15%

XSWX 2.05%

Anteil der
ausgefiihrten Auftrage
als Prozentsatz aller
Auftrage in dieser
Kategorie

4.21%

5.32%

5.83%

5.47%

3.37%

Prozentsatz passiver
Auftrage

1.02%

1.25%

0.87%

0.00%

1.64%

Prozentsatz
aggressiver Auftrige

3.19%
4.06%
4.96%
5.47%
1.73%

Prozentsatz gelenkter
Auftrage

0.05%

0.07%

0.10%

0.02%

0.08%



